
Управление образования 

администрации Верховажского муниципального района 

Вологодской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 марта 2022 года                                                                   № 35/1 

с. Верховажье 

 

 

Об утверждении дорожной карты реализации проекта «500+ 

 в Верховажском муниципальном районе на 2022 год 

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Вологодской области 

от 16 декабря 2021 года № 2552 «О реализации проекта 500+» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту реализации проекта адресной методической 

помощи «500+» в Верховажском муниципальном районе на 2022 год 

(приложение).  

2. З.С. Николаевой, муниципальному координатору реализации проекта, 

обеспечить исполнение мероприятий дорожной карты реализации проекта 

адресной методической помощи «500+».  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования                                  Т.И. Попова 

  

  



УТВЕРЖДЕНА 

приказом Управления образования  

от 01.03.2022   № 35/1 (приложение) 

 

Дорожная карта реализации проекта «500+» в Верховажском муниципальном районе на 2022 год 

№ 

п/п 

Мероприятие  Сроки реализации Исполнители Показатель 

реализации 

Информационное 

сопровождение 

1 Разработка и утверждение 

муниципальной дорожной карты 

мероприятий по сопровождению 

проекта 

март 2022 года З.С. Николаева Утверждена 

муниципальная 

дорожная карта 

https://u06.edu35.ru/realizatsiya-

proekta-500 

 

2 Сопровождение анкетирования 

участников образовательных 

отношений (руководители, 

учителя, обучающиеся, родители) 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа», участвующего в проекте 

для разработки рисковых 

профилей школы 

 

17.01.2022- 

04.02.2022 

З.С. Николаева 100% респондентов 

приняли участие в 

анкетирование 

(руководители, 

учителя, учащиеся 

6-х и 9-х классов и 

их родители) 

https://u06.edu35.ru/realizatsiya-

proekta-500 

 

3 Участие муниципального 

координатора в рабочих 

совещаниях, организованными 

АОУ ВО ДПО «ВИРО». 

 

по графику АОУ 

ВО ДПО «ВИРО» 

З.С. Николаева 

 

Обеспечено 100% 

участие в рабочих 

совещаниях 

https://u06.edu35.ru/realizatsiya-

proekta-500 

 

4 Анализ рискового профиля МБОУ 

«Чушевицкая средняя школа». 

Анализ факторов риска 

07.02.2022- 

20.02.2022 

З.С. Николаева 

С.Д. Кузнецова 

 

Выбраны 

первоочередные 

факторы для работы 

в рамках проекта 

500+ 

https://u06.edu35.ru/realizatsiya-

proekta-500 

 

5 Создание муниципальной 10.01.2022- З.С. Николаева Создана https://u06.edu35.ru/ 

https://u06.edu35.ru/realizatsiya-proekta-500
https://u06.edu35.ru/realizatsiya-proekta-500
https://u06.edu35.ru/realizatsiya-proekta-500
https://u06.edu35.ru/realizatsiya-proekta-500
https://u06.edu35.ru/realizatsiya-proekta-500
https://u06.edu35.ru/realizatsiya-proekta-500
https://u06.edu35.ru/realizatsiya-proekta-500
https://u06.edu35.ru/realizatsiya-proekta-500
https://u06.edu35.ru/


площадки по формированию 

функциональной грамотности на 

базе школы, участвующей в 

проекте «500+»  

30.05.2022  муниципальная 

площадка 
 

6 Организация обучения учителей 

общеобразовательных 

организаций, участниц проекта 

«500+» на курсах повышения 

квалификации  

01.04.2022-

30.05.2022 

З.С. Николаева 

 

100% учителей 

школ, 

приступающих к 

реализации 

обновленных ФГОС 

НОО и ФГОС ООО 

прошли КПК по 

программам 

Академии 

Минпросвещения 

РФ 

https://u06.edu35.ru/ 

 

7 Участие в конкурсах 

педагогического мастерства 

февраль-март 2022 З.С. Николаева 

 

2 участника https://u06.edu35.ru/ 

 

8 Участие в муниципальном 

конкурсе методических 

разработок 

июнь-октябрь 2022 З.С. Николаева 

 

не менее 5 

участников 

https://u06.edu35.ru/ 

 

9 Семинар «Система подготовки к 

ОГЭ по математике: опыт работы» 

01.02.2022-

30.04.2022 

Руководитель 

методической 

службы района 

100% учителей 

учителей 

математики 

приняли участие в 

семинаре 

https://u06.edu35.ru/ 

 

10 Заседание РМО учителей русского 

языка и литературы по теме 

«Формирование и оценка 

функциональной грамотности 

обучающихся: методические 

особенности развития креативного 

мышления как компонента 

функциональной грамотности». 

01.02.2022-

30.04.2022 

Руководитель 

методической 

службы района 

100% учителей 

учителей русского 

языка и литературы 

приняли участие в 

семинаре 

https://u06.edu35.ru/ 

 

https://u06.edu35.ru/
https://u06.edu35.ru/
https://u06.edu35.ru/
https://u06.edu35.ru/
https://u06.edu35.ru/


11 Семинар «Функциональная 

грамотность учителя иностранных 

языков: вопросы и возможности 

развития» 

01.02.2022-

30.04.2022 

Руководитель 

методической 

службы района 

100% учителей 

иностранного языка  

приняли участие в 

семинаре 

https://u06.edu35.ru/ 

 

12 Семинар «Формирование и оценка 

естественнонаучной грамотности, 

как инструмент повышения 

качества образования» 

18.02.2022 Руководитель 

методической 

службы района 

100% учителей 

биологии, 

географии и химии 

приняли участие в 

семинаре 

https://u06.edu35.ru/ 

 

13 Заседание РМО по теме 

«Современные требования, 

предъявляемые к содержанию 

биологического, химического 

и географического образования 

при подготовке к ОГЭ и ЕГЭ». 

март 2022 Руководитель 

методической 

службы района 

100% учителей 

биологии, 

географии и химии 

приняли участие в 

РМО 

https://u06.edu35.ru/ 

 

 

14 Семинар «Формирование 

и оценка функциональной 

грамотности обучающихся: 

методические особенности 

формирования глобальных 

компетенций» 

март - апрель 2022 Руководитель 

методической 

службы района 

100% учителей 

истории  приняли 

участие в РМО 

https://u06.edu35.ru/ 

 

 

https://u06.edu35.ru/
https://u06.edu35.ru/
https://u06.edu35.ru/
https://u06.edu35.ru/

